1227_1699751

Код доступа к материалам дела в сети Интернет (kad.arbitr.ru) – .

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
295000, Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ ИСКОВОГО ЗАЯВЛЕНИЯ (ЗАЯВЛЕНИЯ)

И РАССМОТРЕНИИ ДЕЛА В ПОРЯДКЕ УПРОЩЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

город  Симферополь

11 августа 2023 года                                                                               Дело №А83-20399/2023

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Плотникова И.В., рассмотрев

вопрос о принятии к производству искового заявления ассоциации «Межрегиональное

объединение таврических строителей» (ОГРН: 1097799010396, ИНН: 7704276008) к

обществу с ограниченной ответственностью «Бетон-2000» (ОГРН: 1149204039104,

ИНН: 9201012838), обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания

Декод» (ОГРН: 1179204007432, ИНН: 9204566908), обществу с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Крымновострой» (ОГРН: 1179204006860,

ИНН: 9201521955), обществу с ограниченной ответственностью «Крымспецстрой»

(ОГРН: 1149204000087, ИНН: 9203000073) о взыскании задолженности по оплате

членских взносов,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление (заявление) содержит предусмотренные частями 1, 2 статьи 227

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации признаки, при наличии

которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства. При этом

ограничения, установленные частью 4 статьи Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, отсутствуют.

Руководствуясь частью 3 статьи 128, частью 3 статьи 127, статьями 184, 185, 226,

227, 228 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление ассоциации «Межрегиональное объединение

таврических строителей» и возбудить производство по делу №А83-20399/2023.

2. Назначить дело и рассмотреть дело в порядке упрощенного производства

без вызова сторон по правилам статей 226-229 АПК РФ.

3. Направить лицам, участвующим в деле данные, необходимые для

идентификации, в целях доступа к материалам дела в электронном виде (код доступа для

ограниченного использования расположен в нижней части страницы настоящего

определения, доступен для обозрения только в печатном виде).

4. В соответствии с ч.3 ст.228 АПК РФ суд предлагает лицам, участвующим в

деле, в срок до 05.09.2023 совершить следующие действия:

Ответчику: предоставить суду письменный нормативно и документально

обоснованный отзыв на иск с соблюдением требований ст. 131 АПК РФ, контррасчет

суммы иска, при наличии возражений.

Для представления дополнительных документов, содержащих объяснения по

существу заявленных требований и возражений в обоснование своей позиции, но не

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

 1227_1699751

Код доступа к материалам дела в сети Интернет (kad.arbitr.ru) – .

2

содержащих ссылки на доказательства, которые не были раскрыты в установленный п. 4

настоящего определения срок суд, применительно к абзацу 2 п.3 ст.228 АПК РФ,

устанавливает срок (не менее 30 рабочих дней со дня вынесения данного определения) -

до 26.09.2023.

5. Обратить внимание сторон на то, что в соответствии с ч. 3 ¹  ст. 70 АПК РФ,

обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею не оспорены или

несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств,

обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных

требований

6. Суд разъясняет, что, если отзыв на исковое заявление, доказательства и

иные документы поступили в суд по истечении установленного арбитражным судом

срока, они не рассматриваются арбитражным судом и возвращаются лицам, которыми они

были поданы, за исключением случая, если эти лица обосновали невозможность

представления указанных документов в установленный судом срок по причинам, не

зависящим от них (ч. 4 ст. 228 АПК РФ). Сторона должна предпринять все зависящие от

нее меры к тому, чтобы до истечения срока в арбитражный суд поступил

соответствующий документ либо информация о направлении такого документа

(например, телеграмма). Направление документа в суд по почте без учета времени

доставки корреспонденции не может быть признано обоснованием невозможности

своевременного представления документа, поскольку соответствующие действия

относятся к обстоятельствам, зависящим от стороны

7. Для подачи заявлений и ходатайств в электронном виде воспользуйтесь

сервисом «Мой арбитр» - http://my.arbitr.ru.

8. Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление,

доказательства и иные документы будут размещены на официальном сайте суда в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного

доступа.

9. В соответствии с ч. 2 ст. 226 и ч.5 ст.228 АПК РФ, дело рассматривается в

порядке упрощенного производства без вызова сторон, судебное разбирательство по

правилам главы 19 АПК РФ не проводится, в связи с чем дело будет рассмотрено на

основании письменных доказательств, отзыва ответчика, письменного объяснения

заявителя и других документов, представленных сторонами, в срок, не превышающий

двух месяцев со дня поступления искового заявления в арбитражный суд (точная дата

рассмотрения определяется судом).

10. Сторонам разъясняется, что в соответствии с ч.6 ст. 121 АПК РФ лица,

участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления или

заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело

или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса

после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно

предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием

любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле,

несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по

получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что

указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

11. Суд предлагает сторонам принять меры к урегулированию разногласий

путем заключения мирового соглашения.

Адрес для корреспонденции: 295000, Республика Крым, гор. Симферополь,

ул.  Александра Невского, д.29/11.

При представлении дополнительных документов, заявлений и ходатайств

необходимо указывать номер дела.

http://my.arbitr.ru/

 1227_1699751

Код доступа к материалам дела в сети Интернет (kad.arbitr.ru) – .

3

Информацию о движении дела можно получить при помощи сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Судья                                                                                                          И.В. Плотников